
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 28.07.2020 № 837 «Об 
утверждении предельной штатной
численности работников государственных
учреждений, подведомственных
министерству здравоохранения Калужской 
области (без учета штатных единиц, 
утверяаденных за счет средств, полученных 
от приносящей доход деятельности)»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых 
актах органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 
28.07.2020 № 837 «Об утверждении предельной штатной численности работников 
государственных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения 
Калужской области (без учета штатных единиц, утвержденных за счет средств, 
полученных от приносящей доход деятельности)» (далее -  приказ) изменение, 
изложив строки 1, 5 и 11 приложения к приказу в следующей редакции:

«1. ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая больница" 2 635,25;
5. ГБУЗ КО "Калужская областная психиатрическая
больница имени А.Е. Лифшица" 1 165,75;
11. ГАУЗ КО "Калужская областная клиническая
стоматологическая поликлиника" 264,5».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 за исключением пункта приложения к 
приказу, указанного в пункте 3 настоящего приказа.

3. Установить, что строка 5 приложения к приказу распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.11.2020.

И.о. министра


